
MOTIE 2 is INGETROKKEN 
 
Motie 2 

Regie OLT Vrouwenhof 
 
 
De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 4 april 2024, gehoord hebbende de 
beraadslaging van de commissie Ruimte op 28 maart over het bestemmingsplan OLT Vrouwenhof.  
 
Constaterende dat:  
 
- de elektriciteit in het ‘sprookjeshuisje’ gevaarlijk aangelegd is; 
- de tijdelijke aanleg van de elektriciteit in het Openluchttheater wettelijk alleen mag gebeuren door 

een Voldoende Onderricht Persoon een zogenaamde VOP-er, onder toezicht van een installatie 
verantwoordelijke, en er gebouwd moet worden door VCA gecertificeerde personen; 

- er tijdens de voorstellingen BHV-ers aanwezig moeten zijn; 
- het van belang is dat het theater deskundig en veilig gebruikt wordt. Daar moeten medewerkers, 

artiesten en bezoekers op kunnen rekenen.  
 
Overwegende dat:  
- al lange tijd over ons mooie Openluchttheater Vrouwenhof gesproken wordt. Vele fracties zien 

graag dat dit theater weer volop gebruikt kan gaan worden. De randvoorwaarden waarbinnen dat 
kan gebeuren liggen nu voor; 

- theater faciliteren een vak is waarbij de veiligheid van de bezoekers en spelers voorop dient te 
staan; 

- bezoekers, gebruikers en artiesten mogen rekenen op deze vakkundigheid en veiligheid; 
 
Besluit: 
 

1. Het college te verzoeken om in gesprek te gaan met partners, om de regie op veiligheid en de 
uitvoering daarvan in het OLT te borgen. 

2. Het college te verzoeken om het ‘sprookjeshuisje’ te restaureren, indien mogelijk nog dit jaar. 
Als dit niet haalbaar blijkt dan tijdelijke ondersteuning te bieden om zo de veiligheid van 
gebruikers en bezoekers te waarborgen. 

 
Namens, 
 
PvdA Roosendaal, Paul Klaver 


